
1униципальное автономное образовательное учреждение дополнительного 

образования 

Детско-юношеский центр «Звёздочка» г. Томска 

 

 

ПРИКАЗ 

От 02.09.2024  № 150 - О 

Томск 

 

 

Об обеспечении информационной 

безопасности в МАОУ ДО ДЮЦ 

«Звездочка» г. Томска 

 

 

 

  
         

Во исполнение норм Федерального закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федерального закона РФ от 29.12.2010 № 436-

ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», 

Федерального закона РФ от 14.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных 

технологиях и защите информации», 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Назначить Е.И. Осетрину, заместителя директора по организационно-правовым 

вопросам, ответственным лицом за обеспечение информационной безопасности в 

МАОУ ДО ДЮЦ «Звездочка» г. Томска. 

2. Е.И. Осетриной, заместителю директора по организационно-правовым 

вопросам, в срок до 10.09.2024: 

2.1. Ознакомить работников Учреждения с Положением об ограничении доступа 

обучающихся МАОУ ДО ДЮЦ «Звездочка» г. Томска к видам информации, 

распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) 

развитию детей, а также не соответствующей задачам образования, обеспечить 

контроль исполнения. 

2.2. Оформить  информационные стенды во всех структурных подразделениях 

МАОУ ДО ДЮЦ «Звездочка» г. Томска, расположенные в холле и в кабинетах, 

оснащенных персональными устройствами для выхода в сеть «Интернет», путем 

размещения информационных памяток, содержащих основные советы по обеспечению 

информационной безопасности обучающихся. 

2.3. Разработать План мероприятий по обеспечению информационной 

безопасности МАОУ ДО ДЮЦ «Звездочка» г. Томска при организации доступа к сети 

«Интернет» на 2024-2025 учебный год. 

4. Н. И. Левкевич, заместителю директора по УВР, организовать в течении 

учебного года просветительскую работу с детьми и их родителями (законными 

представителями) по повышению культуры информационной безопасности. 

 5. Н.В. Полянцевой, заместителю директора по АХЧ, обеспечить своевременное 

заключение договора на оказание услуг по контентной фильтрации и мониторингу 

Интернет-ресурсов. 

6. Н.А. Мошкиной, методисту, обеспечить в течении учебного года: 

6.1. Размещение на официальном сайте Учреждения информацию по вопросам 

обеспечения информационной безопасности в МАОУ ДО ДЮЦ «Звездочка» г. Томска.     



 

 

6.2. Отсутствие информации, распространяемой посредством сети «Интернет», 

причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей 

задачам образования, на официальном сайте Учреждения и сайтах, задействованных в 

реализации образовательной деятельности Учреждения, включая системы 

дистанционного обучения. 

7. Руководителям структурных подразделений: Н.И. Крашенинниковой, Л.А. 

Бураковой, Л.А. Губиной, заместителю директора по УВР – Н.И. Левкевич 

осуществлять контроль: 

7.1.  за обеспечением безопасного доступа обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) 

развитию детей, а также не соответствующей задачам образования. 

7.2. за использованием в работе педагогами дополнительного образования 

инструкции для обучающихся по обеспечению информационной безопасности при 

использовании сети «Интернет» и ее размещения в учебных кабинетах, в которых 

осуществляется доступ в сеть «Интернет».  

 

8. В.А. Зелениной, специалисту по охране труда, в срок до 10.09.2024 обеспечить 

ознакомление с должностными инструкциями педагогических работников, в том числе-  

об ограничении доступа обучающихся к видам информации, распространяемой 

посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а 

также не соответствующей задачам образования, включая порядок осуществления 

контроля педагогическими работниками использования, обучающимися сети 

«Интернет». 

9 . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

 

          

О.А. Матова 

 

 

С приказом от 02.09.2024 № 150-О «Об обеспечении информационной безопасности 

в МАОУ ДО ДЮЦ «Звездочка» г. Томска» работники ознакомлены  
 

 

 


		2024-09-13T13:50:07+0700
	МАТОВА ОЛЬГА АЛЕКСАНДРОВНА
	Я свидетельствую точность и целостность этого документа




